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 ■ Paskelbti JAV darbo rinkos rodikliai stumtelėjo didţiuosius Europos ir JAV indeksus 
į viršų 

■ Prekyba EUR/USD valiutomis penktadienį išliko gana rami 

■ Tiesioginiai sandoriai „Tallink Grupp“ pozicijoje sudarė didelę dalį bendros Baltijos 
šalių apyvartos 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Penktadienį Europos akcijų rinkose vyravo optimistinės nuotaikos. Didieji indeksai Stoxx Europe 
600 ir Vokietijos DAX prekybos sesijos pabaigoje fiksavo atitinkamai po 0,67 proc. ir 0,4 proc. 
vertės prieaugius. Svarbių makroekonominių įvykių euro zonoje nebuvo paskelbta, todėl rinkos 
investuotojai dar vertino ECB ketvirtadienį paskelbtus sprendimus bei ţvalgėsi į JAV, laukdami 
skelbiamų šalies darbo rinkos rodiklių. Geguţės mėnesio duomenimis JAV dirbančiųjų skaičius be 
ţemės ūkio sektoriaus išaugo iki 217 tūkst., tuo tarpu analitikai prognozavo, kad šis augimas turėtų 
būti maţesnis ir siekti 215 tūkst. Taip pat paskelbtas geguţės mėnesio nedarbo lygis išliko toks 
pats kaip ir praėjusį mėnesį, siekdamas 6,3 proc., o buvo laukta padidėjusio 6,4 proc. lygio. 
Pastarieji rodikliai sustiprino investuotojų optimizmą, matant, kad šalies ekonomika rodo vis 
geresnes atsigavimo perspektyvas, ir tai paskatino JAV akcijų rinkų indeksus Dow Jones Indus. 
Avg. ir S&P 500 pakilti 0,52 proc. ir 0,48 proc. Šiandien euro zonoje ir JAV nebus skelbiama 
svarbių makroekonominių rodiklių. Tačiau tikėtina prekyba Europos akcijų rinkose prasidės 
optimistinėmis nuotaikomis, paskelbus geresnį nei tikėtasi galutinį Japonijos pirmojo ketvirčio BVP 
įvertinimą, kuris nuo praėjusio laikotarpio išaugo nuo 5,9 proc. iki 6,7 proc., tuo tarpu buvo tikėtasi 
sumaţėjusio 5,6 proc. augimo. 

Valiutų rinkos 
Penktadienį EUR/USD valiutų santykis dienos pabaigoje pasiekė 1,3640 lygį. Nors buvo paskelbti 
geresni nei tikėtasi JAV darbo rinkos rodikliai, tai nesuteikė JAV doleriui didesnio pasipriešinimo 
prieš eurą. Šiandien ryte pagrindinių valiutų kursas neţymiai pakilo iki 1,3645 ir tikėtina dienos 
metu nerodys didesnių svyravimų, laukiant savaitės eigoje skelbiamų svarbesnių makroekonominių 
rodiklių. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Savaitė Baltijos akcijų rinkose baigėsi indeksui Baltic Benchmark sumaţėjant 0,01 proc. ir 
pasiekiant 603,3 punktų ribą. Penktadienį aktyvumas buvo kiek didesnis nei paprastai ir sudarė 
1,14 mln. eurų. Didelį svorį bendrai apyvartai turėjo sudaryti tiesioginiai sandoriai „Tallink Grupp“ 
pozicijoje, kurie kartu su kitais sandoriais sudarė 0,83 mln. eurų, o bendrovės akcijų vertei 
nukrentant -0,26 proc., paskutinio sandorio metu investuotojams mokant 0,778 euro uţ akciją. 
Pastaruoju metu matoma tendencija, kad be tiesioginių sandorių apyvarta Baltijos vertybinių 
popierių rinkoje maţėja, o tai, tikėtina, signalizuoja apie artėjančias atostogas. Šiandien baigiasi 
„Agrowill Group“ privalomo oficialaus siūlymo supirkti akcijas įgyvendinimas, mokant uţ akciją 
0,29 euro. Daugiau didelę reikšmę turinčių įvykių skelbti neplanuojama, todėl investuotojai turėtų 
reaguoti į bendras Europos akcijų rinkų nuotaikas.        
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Rytinė finansų rinkų apţvalga 
 Finansų rinkų tarnyba – pirmadienis, 2014 m. birţelio 9 d. 

 

Dienos 
prekyba 

Dėmesio! Siekiant glaustai klientams pateikti informaciją apie akcijų ir valiutų rinkas nuo  2014 m. birţelio 16 d. bus apjungiamos kategorijos:  „Akcijų rinkos 

apţvalgos“ ir „Valiutų ir pinigų rinkos apţvalgos“. Norint ir toliau gauti apibendrintą informaciją apie pasaulyje vykstančius įvykius, prašome uţsiprenumeruoti 

šią apţvalgą pakartotinai naudojantis instrukcija, kurią rasite paspaudus nuorodą čia.  
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2014.06.09 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

   Nebus skelbiama svarbių makroekonominių įvykių    
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 
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Apţvalgos prenumerata. 
Paspaudus prenumeratos nuorodą čia, atsidariusiame lange Jums reikės: 

1. įvesti el. pašto adresą;  

2. uţdėti varnelę prie „Finansų rinkų apţvalgos“;  

3. paspausti „Išsaugoti“. 
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